
22-12 

2022年 9 月 
医療関係者 各位 

販 売：小野薬品工業株式会社 
製造販売：東洋製薬化成株式会社 

 

マルファ懸濁用配合顆粒の限定出荷に関するお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、「マルファ懸濁用配合顆粒」につきまして、他社の同種同効薬の影響により需要が急激に増加し
ていることから、今後、安定供給に支障をきたす可能性が生じました。 
 つきましては、当該製品をご採用いただいております既存採用医療機関様への供給を優先するため、特
約店様に対して限定出荷を開始させていただき、限定出荷解除までの期間の新規ご採用を辞退させてい
ただきますこと、謹んでお知らせ申し上げます。 
 また、限定出荷の解除時期につきましては、あらためてご案内いたします。 
このたびは医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心より深くお詫び申

し上げます。 
諸事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 
 
記 

■対象製品 
製品名 包装 統一商品コード 

マルファ懸濁用配合顆粒 
1.2g×420 包 039-43702-0 

500g 039-43699-3 
 
■出荷状況・対応状況 
出荷量：Ａ「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 
（出荷状況および対応状況の分類は、「日薬連発第 297 号 医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と
今後の情報提供について」に基づき記載しております。） 

 
■限定出荷開始日 

2022年 9 月中旬出荷分より 
 
■製品情報 お問い合わせ先 
東洋製薬化成株式会社 医薬情報部 
〒533‒0031 大阪市東淀川区西淡路 5丁目 20 番 19 号 
電話 0120-443-471  

以上 


